
Fakultätsverwaltung
zur Webseite

Dekanat
zur Webseite

Geschäftsführung
geschaeftsfuehrung@wiwi.upb.de

Lehr- und Studienzentrum
zur Webseite
lsz@wiwi.upb.de

Dekan
dekan@wiwi.upb.de

Prof. Dr. Burkhard Hehenkamp

Prodekan für Forschung und
wissenschaftlichen Nachwuchs
forschungsdekan@wiwi.upb.de

Prof. Dr. Wendelin Schnedler

Studiendekan (Vertreter des Dekans) 
studiendekan@wiwi.upb.de

Prof. Dr. Oliver Müller

Prodekan für Kommunikation und Prozesse
prozesse@wiwi.upb.de

Prof. Dr. Michael Ebert

Prodekan für Kooperationen 
und Wissenstransfer
kooperationen@wiwi.upb.de

n. n.

Studienbüro
studienbuero@wiwi.upb.de
(Mitarbeitende)

studium@wiwi.upb.de 
(Studierende)

Anna Floer
Sebastian Hoppe

Dekanat
Fakultät für Wirtschaftswissenschaften

Internationalisierungszentrum
zur Webseite
international@wiwi.upb.de

Leitung
Prof. Dr. Stefan Jungblut

Studium & Lehre
Dr. Sebastian Buck

Forschung, Finanzen & Personal
Dr. Birgit Kocks

Graduiertenzentrum
zur Webseite
graduiertenzentrum@wiwi.upb.de

Wissenschaftliche Leitung
Prof. Dr. Wendelin Schnedler

Administrative Leitung
Dr. Brigit Kocks

Mitarbeiter*innen
Julia Winkelmann

Leitung

Dr. Sebastian Buck

Studiengangsmanagement
stud-
management@wiwi.upb.de

Anna Floer
Sebastian Hoppe

Studiengangsmarketing
stud-
marketing@wiwi.upb.de

Anita Langemann
Angela Lang

Sekretariat
sekretariat@wiwi.upb.de

Andrea Böhning
Annette Steffens

IT & Systemadministration
admin@wiwi.upb.de

Uwe Knaup
Ulrich Förster

Presse, Marketing & Kommunikation
presse@wiwi.upb.de

Anita Langemann
Angela Lang
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